
Posudek oponenta diplomové práce
Autor práce (jméno a příjmení) Veronika ŠPAČKOVÁ

Název práce Financování školství v České republice a
Německu

Název a typ studijního
programu Ekonomika a management / Navazující

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KEN
Vedoucí práce Volek Tomáš, Ing. Ph.D.
Oponent Ing .Petr Pokorný

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 100 %
2. Logická struktura práce 75 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 100 %
6. Praktický přínos práce 75 %
7. Práce s literaturou 100 %
8. Formální stránka 50 %

Závěr
Výsledek: 85.0 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Autorka detailně popsala systém vysokého školství v České republice a Spolkové
republice Německo se zaměřením na jeho financování. Ze získaných dat vyvodila
závěry a doporučení k vylepšení financování vysokého školství v ČR. Je nutné kladně
hodnotit zvolený jazyk – angličtina; autorka prokázala schopnost komunikace na
mezinárodní úrovni, jež je v současnosti nezbytná. Větší pozornost by však mohla být
věnována formální úpravě práce, eliminaci pozůstatků korektury a návaznosti
číslování odstavců.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Jaký odborný a poradní orgán vlády se podílí na hodnocení výzkumu v ČR? Stručně jej
charakterizujte a popište základní pilíře pro hodnocení výsledků výzkumných
organizací – viz „Metodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení
výsledků ukončených programů“.

Podpis oponenta diplomové



Datum: 07.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce


	Posudek oponenta diplomové práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




